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Jihlava • Neobyčejně napína-
vou podívanou připravili fotba-
listé FC Vysočiny všem spor-
tovním fanouškům z našeho kra-
je. Zatímco zraky většiny z nich 
se upíraly na působení hokejis-
tů Dukly v extralize, fotbalisté se 
pomalu, ale jistě propracovávali 
do nejvyšší domácí soutěže. FC 
Vysočina mohla hokejistům také 
po většinu sezóny závidět divác-
kou kulisu. Pořádný kotel si fot-
balisté užili ve čtvrtek 9. červ-
na. Na poslední rozhodující zá-
pas sezóny přišlo tři a půl tisíce 
fanoušků.

Před závěrečným zápasem si 
na druhé postupové místo brou-
sily zuby ještě dva druholigové 
kluby – Kladno a Plzeň. FC Vy-
sočinu posouvalo do první ligy 
jedině vítězství. Fotbalisté z Vy-
sočiny však nezaváhali. V po-
sledním zápase porazili Kroměříž 
3:1. Jihlavští vstoupili do utkání 
velice rázně. Hned z prvního úto-
ku umístil míč do sítě kroměříž-
ského brankáře Pavel Simr. Dru-
hý gól přidal ve 41. minutě Mi-
chal Kadlec. Výhru FC Vysočiny 
zpečetil v posední minutě zápasu 
Petr Baštař. Čestný gól hostí za-

znamenal v nastaveném čase Mi-
chal Nehoda. 

Historický postup jihlavských 
fotbalistů, ale znamená také velké 
starosti pro vedení klubu a města. 
Město Jihlava, které je společně 
se stavební firmou PSJ holding 
a pivovarem Ježek akcionářem 
klubu, bude muset urychleně za-
jistit alespoň základní podmínky 
pro prvoligovou soutěž. Jednou 
z nich je podmínka Českomorav-
ského fotbalového svazu na ka-
pacitu stadionu. Ten by měl mít 
minimálně 4000 sedadel. V sou-
časné době ale více než polovi-

nu celkové kapacity 3650 divá-
ků na stadionu v Jiráskově ulici 
tvoří místa k stání. Jihlavský pri-
mátor Vladimír Hink už přislíbil, 
že zajistí montovanou tribunu pro 
dva a půl tisíce diváků. Stadion 
by měl také dostat nový trávník. 
Koncem června by měli jihlav-
ští zastupitelé schválit peníze na 
studii, která vyřeší kompletní bu-
doucí dostavbu stadionu včetně 
zázemí a parkovacích míst spoje-
ných s provozem stadionu. Hlav-
ní záchytné parkoviště pro stadi-
on vznikne na místě současného 
kolejiště městského nádraží.

FC Vysočina vybojovala historicky první postup do nejvyšší soutěže ■ V cestě jim stála Kroměříž, kterou horalé zválcovali vysoko 3:1

Město hokeje zachvátilo fotbalové nadšení

Rozhodnutí si Jihlavští nechali až na poslední zápas. V něm nezaváhali a srazili Kroměříž na kolena. Foto: Luboš Pavlíček Jihlavské fotbalové Nagano: Fanoušci se mohou v příští sezóně těšit na atraktivní souboje. Foto: Luboš Pavlíček

Jihlava – Kroměříž 3:1 (2:0) 
Branky: 1. Simr, 41. Kadlec, 
90. Baštař z pen. – 90 (+2). 
M. Nehoda. Rozhodčí: Adá-
mek – Filgas, Goňa. ŽK: Sto-
janík, Charvát, Šebek, Nehoda 
(všichni Kroměříž). Diváci: 
3100. 
Vítězná sestava FC Vysočina: 
Vorel – Šourek, Vojtíšek, Ka-
dlec, Liška – Veselý (90. Što-
hanzl), Vladyka, Baštař, Lově-
tínský, Malínek (90. Pacholík) 
– Simr (86. Kaplan).

Konečná tabulka
2. fotbalové ligy:

  1. Most 58:30 61 
  2. Jihlava 46:30 48 
  3. Plzeň 32:23 46 
  4. Kladno 37:22 43 
  5. Brno B 33:31 36 
  6. Žižkov 42:36 34 
  7. Hradec Králové 37:38 34 
  8. Kunovice 29:42 33 
  9. Vítkovice 35:30 33 
10. Sparta B 24:30 32 
11. Olomouc B 32:39 31 
12. Ústí nad Labem 27:40 30 
13. Kroměříž 29:45 28 
14. Pardubice 20:34 27 
15. Prachatice 28:39 26

Silné motory
Velké Meziříčí • Závod buggyn 
nabídne v neděli 17. července mo-
toareál v Dolních Heřmanicích 
u Velkého Meziříčí. Sedmadva-
cátý ročník Ceny Českomoravské 
vysočiny se pojede jako jeden ze 
závodů Mistrovství České repub-
liky. Ostré jízdy začnou v devět 
hodin. Pojede se ve čtyřech divi-
zích včetně Junior buggy.

Rous se zranil
Kralice nad Oslavou • Zlomené 
zápěstí vyřadilo motocyklistu Ra-
domila Rouse na několik týdnů ze 
seriálu závodu mistrovství svě-
ta silničních motocyklů. Kralic-
ký závodník se zranil při tréninku 
v Barceloně. Rousovi patří po šes-
ti závodech devatenácté místo. Na 
okruhu by se chtěl objevit 24. čer-
vence na Velké ceně Británie.

Friedl skončil před finále
Londýn • Až do semifinále turnaje ATP na trávě v londýnském 
Queen‘s Clubu se probojoval jihlavský tenista Leoš Friedel. Spolu 
se svým kolegou Františkem Čermákem nepřešli přes vítěznou dvo-
jici z Roland Garros Jonas Björkman, Max Mirnyj. Švédko-bělorus-
ká dvojice porazila české tenisty ve třech setech 6:3, 5:7 a 7:5.

Triatleti při závodech mrzli
Žďár nad Sázavou • Velkým tri-
umfem triatletů z našeho kra-
je skončil závod Českého poháru 
v dlouhém triatlonu. V červnovém 
závodu, který se odehrál ve Žďáře 
nad Sázavou a blízkém okolí po-
sbírali kompletní medailovou ko-
lekci. Druhé místo v mužské kate-
gorii získal Jihlavský Tomáš Bed-
nář, jeho oddílový kolega Aleš Lá-
ník bral bronz. Zlato pak přidala 
v ženské kategorie žďárská triat-
letka Gabriela Loskotová.

Žďárský závod byl úvodním 
podnikem pohárového seriálu na 
dlouhých tratích. Tento závod se 
skládá z plavání na 1,9 kilometru, 
90 km na kole a jednadvaceti kilo-
metry běhu. Triatlon poznamenalo 
chladnější počasí. Kvůli studené 

vodě, která měla jenom 14 stupňů 
pořadatelé plaveckou část zkrátili. 
Zbývající část závodu absolvoval 
většina startovního pole v teplej-
ším oblečení.

Výsledky (1 km plavání – 90 km 
cyklistika – 21 km běh): 
Muži: 1. Wainer (T-line Louny) 
4.08:20; 2. Bednář –4:00; 3. Lá-
ník (oba JPK Axis Jihlava) –4:50; 
4. Vabroušek (Author Tufo Titan) 
–5:25; 5. Vodehnal (SK OMT Par-
dubice) –9:52; 6. Kovalovský (AC 
Start Karlovy Vary) –16.22. 
Ženy: 1. Loskotová (Axiom Or-
bit) 4.46:56; 2. Nováková (TTK 
Slávia Plzeň) –8:15; 3. Sandrová-
-Zimmelová (B+H České Budějo-
vice) –9:41.

Běžci zdolávali Vysočinu
Zubří, Třebíč • Hned dva vr-
cholné závody v orientačím bě-
hu hostila v červnu Vysočina. 
Na tratích v okolí Zubří na No-
voměstsku se konalo Mistrovství 
České republiky v orientačním 
běhu na krátké trati. Překvapi-
vým vítězem se stal Martin Jana-
ta z Kotlářky Prahy. Mezi žena-
mi byla suverénně nejrychlejší 
Zdenka Stará z Tesly Brno. 

Další atraktivní sprintérský 
závod se běžel začátkem červ-
na v Třebíči. Rychlé tratě ved-
ly nejenom uličkami židovské-
ho ghetta, lesoparkem s mnoha 
srázy, údolím a závěr byl v his-
torickém centru v okolí Karlo-
va náměstí. Muži běželi závod 
na 2700 metrů, ženy čekala trať 

o 400 metrů kratší. Dobrého vý-
sledku dosáhl mezi muži Jihlav-
ský Lauerman, který skončil na 
pátém místě.

Výsledky:
Muži (2,7 km): 1. Dlabaja (Br-
no Žabovřesky) 16:36; 2. Lu-
čan (Lokomotiva Pardubice) 
16:53; 3. Smola (SKOB Zlín) 
17:09; 4. Kolařík (Jiskra Nový 
Bor) 17:20; 5. Lauerman (Jih-
lava) 17:28.
Ženy (2,3 km): 1. Brožková 
(SC Jičín) 16:50; 2. Stará (Tesla 
Brno) 18:32; 3. Štěrbová 18:52; 
4. Dočkalová (obě Lokomotiva 
Pardubice) 19:01; 5. Topinková 
(Jiskra Nový Bor) 19:07.

Třešť vyhrála fotbalový turnaj
Brtnice • Nejlepší fotbalisty – 
úředníky má Třešť. Svědčí o tom 
výsledky fotbalového turnaje měst 
bývalého okresu Jihlava. Turna-
je se zúčastnili zaměstnanci měst-
ských úřadů Třešť, Telč, Polná 
a Brtnice, jihlavského magistrátu 
města Jihlavy a krajského úřadu. 

Tým krajského úřadu vedl do 
pěti turnajových utkání hejtman 
Miloš Vystrčil (ODS), který byl 
s průběhem velmi spokojen. „K 
mé spokojenosti přispěl kromě 
sportovních výkonů i pohled do 
výsledkové listiny – krajský úřad 
v závěrečném součtu bodů a vzá-
jemných utkání obsadil třetí mís-
to,“ vysvětlil. Na cestě k této me-
tě zdolali zástupci krajského úřa-
du nejprve Jihlavu 2:1, poté pro-
hráli s Polnou 1:5, porazili Telč 
3:0, dokázali remizovat 0:0 s poz-
dějším vítězem z Třeště a na závěr 
prohráli s pořádající Brtnicí 1:3. 

„Celý turnaj po sportovní i or-
ganizační stránce považuji za 
velmi vydařený. Někteří hráči, 
vzhledem k jejich věku a počasí, 
podávali výkony, které vyžadu-
jí obdiv. Tak, jak jsem pozoroval 
hráče i organizátory mám pocit, 

že se všichni bavili,“ řekl Miloš 
Vystrčil při závěrečném ceremo-
niálu. Příští ročník bude organi-
zovat krajský úřad.

Výsledky turnaje:
1. Třešť 13 b., 2. Polná 10 b., 3. kraj 
Vysočina 7 b., 4. Telč 7 b., 5. Brt-
nice 6 b., 6. Jihlava 0 b.

Úředníci přivezli domů zlato
Vysočina/Praha • Na čtvr-

tém ročníku sportovního setká-
ní úředníků všech krajských úřa-
dů, který se tentokrát uskutečnil 
v Praze, se pracovníkům kraj-
ského úřadu Vysočiny podařil 
husarský kousek. Po velice vy-
rovnaných výkonech ve všech 
vypsaných disciplínách, se tým 
pěti chytrých horákyň a pěti sta-
tečných horalů, které svými vý-

bornými výkony podepřeli i dva 
krajští zastupitelé, umístil zce-
la po zásluze na prvním místě 
v celkovém hodnocení krajů. 

Tento úspěch ještě zvýrazňu-
je skutečnost, že v jinak bodo-
vě velmi vyrovnaném koneč-
ném pořadí, kraj Vysočina zvítě-
zil s obrovským náskokem před 
krajem libereckým. Reprezen-
tantům kraje Vysočina se dosta-

lo ocenění nejen v podobě brou-
šených pohárů a diplomů z ru-
kou ředitele Magistrátu hlavního 
města Prahy Martina Trnky, ale 
i okamžité gratulace z Vysoči-
ny od hejtmana Miloše Vystrčila 
(ODS). Krásný broušený pohár 
za celkové první místo teď bu-
de po celý rok motivovat k těžké 
obhajobě na V. letních mezikraj-
ských hrách v roce 2006.

Zejména ve tváři krajského mluvčího Daniela Hanzla (horní řada zcela vlevo), 
šlo vyčíst i po skončení turnaje zarputilost a tah na branku. Foto: archiv kraje

Vítězství je naše! Foto: archiv kraje


